
Renginio programa 

Reikalinga informacija Aprašymas 

Renginio pavadinimas: Šiaurės perspektyvos: Sveikatos duomenys mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje 

Renginio data: 2024m. lapkričio 19d. 11:15-17:30 

Vieta: Comet Meetings, Pl. Stéphanie 20, Brussels 

Organizatoriai: LINO biuras kartu su kitais Šiaurės ir Baltijos šalių MTI ryšių biurais Briuselyje 

Programa: 11:15 Atidaromos durys ir lengvi pietūs 

 

12:00 Renginio atidarymas 

Organizatorių ir Europos Komisijos MTTP generalinio direktorato direktorės 

Irene Norstedt įžanginis žodis 

 

12:20 I sesija - Tarpvalstybinio bendradarbiavimo vertė naudojant sveikatos 

duomenis su vėžiu susijusiems moksliniams tyrimams ir inovacijoms 

 

Šioje sesijoje bus pristatyti Šiaurės ir Baltijos šalių regione egzistuojančio 

bendradarbiavimo pavyzdžiai, kurie gali būti svarstomi platesniam 

įgyvendinimui Europoje. Kviestiniai pranešėjai yra iš viso regiono ir kartu 

pateikia holistinį ekosistemos vaizdą. 

 

 

Pranešėjai: dr. Kjetil Tasken, Oslo universitetinė ligoninė; Kristaps Paļskis, 

Rygos technikos universitetas; Lenne-Triin Kõrgvee, Tartu universitetinės 

ligoninės Vėžio centras; Britt-Marie Frost, Barncancerfonden - Švedijos vaikų 

vėžio fondas; Edita Baltruškevičienė, Nacionalinis vėžio institutas Lietuvoje; 

Tarja Laitinen, FinnGen 

 

13:30 Kavos pertrauka 

 

14:00 II sesija - diskusijų panelė 

 

Panelė 1: Duomenų infrastruktūra ir teisės aktai 

 

Šioje diskusijoje diskusijos dalyviai nagrinės, kaip unikali Šiaurės ir Baltijos 

šalių regiono patirtis ir geroji praktika gali prisidėti prie kuo didesnio Europos 

mokslinių tyrimų ir inovacijų (MTI) sveikatos duomenų panaudojimo ir naudos.  

 

Diskusijos dalyviai: Ņikita Trojanskis, Latvijos sveikatos apsaugos ministro 

patarėjas; Nima Jokilaakso, Sitra; Jaak Vilo, Tartu universitetas;   

Peter Karihtala, Helsinkio universitetas; Mari Nygård, Norvegijos vėžio registras, 

Norvegijos visuomenės sveikatos institutas. 

 



Panelė 2: Ekosistemos ir viešojo bei privačiojo sektorių partnerystė 

 

Šioje diskusijoje daugiausia dėmesio bus skiriama Šiaurės ir Baltijos šalių 

ekosistemų, ypač sėkmingos viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės, 

pamokoms. Diskusijos dalyviai nagrinės, kaip šie bendradarbiavimo, inovacijų ir 

valdymo modeliai paskatino pažangą šiuose regionuose. 

 

Diskusijos dalyviai: Niklas Blomberg, Inovatyvios sveikatos iniciatyva; Tarja 

Laitinen, FinnGen; Ketil Widerberg, Oslo vėžio klasteris; Terje Peetso, Šiaurės 

Estijos medicinos centras; Agnė Paulauskaitė-Tarasevičienė, Kauno 

technologijos universitetas; Emil Syundyukov, Longenesis 

 

15:45 Baigiamoji dalis 

 

Organizatorių ir Europos Komisijos CNECT generalinio direktorato programų 

pareigūnės Aleksandros Wesolowskos apibendrinimas ir baigiamosios pastabos  

 

16:00-17:30 Tinklaveikla 

 

 

 


